

Aguiá Branca
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 12/2022

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Em reais

ACIMA DA LINHA		
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Mês 12/2022
		RECEITAS REALIZADAS (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	49,845,076.29	56,892,791.34
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2,462,045.84	2,977,886.76
IPTU	293,527.39	468,701.13
ISS	1,059,588.54	1,438,124.24
ITBI	144,000.00	2,500.00
IRRF	789,529.62	924,510.80
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	175,400.29	144,050.59
Contribuições	1,303,000.00	1,089,005.30
Receita Patrimonial	4,167,728.75	5,838,813.45
Aplicações Financeiras (II)	4,155,728.75	5,818,263.46
Outras Receitas Patrimoniais	12,000.00	20,549.99
Transferências Correntes	41,592,651.70	46,505,914.70
Cota-Parte do FPM	10,900,572.46	11,895,790.60
Cota-Parte do ICMS	12,018,463.63	13,837,510.00
Cota-Parte do IPVA	575,988.00	678,563.91
Cota-Parte do ITR	4,200.00	6,527.93
Transferências da LC 87/1996	0.00	0.00
Transferências da LC 61/1989	240,000.00	134,414.06
Transferências do FUNDEB	8,386,848.09	8,570,574.56
Outras Transferências Correntes	9,466,579.52	11,382,533.64
Demais Receitas Correntes	319,650.00	481,171.13
Outras Receitas Financeiras (III)	1,050.00	0.00
Receitas Correntes Restantes	318,600.00	481,171.13
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	45,688,297.54	51,074,527.88
RECEITAS DE CAPITAL (V)	2,373,973.66	8,771,672.63
Operações de Crédito (VI)	245,737.50	0.00
Amortização de Empréstimos (VII)	0.00	0.00
Alienação de Bens	833,736.16	1,841,700.00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0.00	0.00
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0.00	0.00
Outras Alienações de Bens	833,736.16	1,841,700.00
Transferências de Capital	1,294,500.00	6,929,972.63
Convênios	1,113,500.00	4,330,786.27
Outras Transferências de Capital	181,000.00	2,599,186.36
Outras Receitas de Capital	0.00	0.00
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	0.00	0.00
Outras Receitas de Capital Primárias	0.00	0.00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	2,128,236.16	8,771,672.63
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	47,816,533.70	59,846,200.51

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Mês 12/2022					
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
						LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	51,133,717.86	49,245,303.88	48,796,263.56	48,338,452.39	143,369.04	36,700.00	36,700.00
Pessoal e Encargos Sociais	27,982,810.91	27,717,464.35	27,717,464.35	27,704,825.08	0.00	0.00	0.00
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Outras Despesas Correntes	23,150,906.95	21,527,839.53	21,078,799.21	20,633,627.31	143,369.04	36,700.00	36,700.00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	51,133,717.86	49,245,303.88	48,796,263.56	48,338,452.39	143,369.04	36,700.00	36,700.00
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	21,533,770.16	9,574,323.92	8,008,486.35	7,518,602.35	10,727.55	1,641,522.36	1,641,522.36
Investimentos	21,507,420.16	9,550,813.49	7,984,975.92	7,495,091.92	10,727.55	1,641,522.36	1,641,522.36
Inversões Financeiras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Demais Inversões Financeiras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Amortização da Dívida (XX)	26,350.00	23,510.43	23,510.43	23,510.43	0.00	0.00	0.00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	21,507,420.16	9,550,813.49	7,984,975.92	7,495,091.92	10,727.55	1,641,522.36	1,641,522.36
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	0.00						
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	72,641,138.02	58,796,117.37	56,781,239.48	55,833,544.31	154,096.59	1,678,222.36	1,678,222.36
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]	2,180,337.25						
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-2,819,145.37						
JUROS NOMINAIS	Até o Mês 12/2022						
	VALOR INCORRIDO						
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)	1,909,404.19						
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)	0.00						
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)	4,089,741.44						
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-2,824,888.50						

FONTE: Sistema CidadES, Data da emissão 15/02/2023 e hora de emissão 17:26. VERSÃO: RPRI - 1.0, RNOM - 1.0

NOTA: